
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DDG 1101 del 10.07.2024 con il quale si è proceduto alla mobilità 

interregionale in ingresso dei Dirigenti scolastici a decorrere dal 01.09.2024. 

PRESO ATTO della domanda di mobilità interregionale del Dirigente scolastico Gallo 

Carmine comunicata successivamente, per errore materiale, da parte dell’Ufficio 

scolastico regionale della Toscana, prot. n. 48893 del 23/07/2024. 

PRESO ATTO della rinuncia alla mobilità interregionale pervenuta all’Ufficio scolastico 

regionale per il Lazio da parte del Dirigente scolastico Roca Emmanuele, 

prot. 48952 del 23/07/2024. 

ESAMINATE le domande pervenute, in relazione alle diverse fasi di assegnazione degli 

incarichi di cui all’art. 11 comma 5 del CCNL dell’11.04.2006, e seguito 

l’ordine delle fasi suddette, e, nell’ambito delle singole fasi, i criteri di 

precedenza indicati con la propria nota prot. n. 38025 del 17 giugno 2024, per 

l’analisi delle domande e l’assegnazione delle sedi. 

PRESO ATTO di dover procedere con l’accoglimento delle istanze di mobilità in entrata per la 

Regione Lazio per il 100% dei posti annualmente vacanti, quota che per l’a.s. 

2024/2025 risulta pari a numero 32 posti. 

CONSIDERATI i criteri di valutazione delle istanze di mobilità adottati dal Direttore Generale 

dell’USR Lazio. 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali dell’ex Area V della Dirigenza Scolastica sui criteri 

adottati per la valutazione delle istanze pervenute con propria nota prot. 44560 

del 08 luglio 2024. 

RITENUTO in virtù della rinuncia alla domanda di mobilità interregionale da parte del 

Dirigente scolastico Roca Emmanuele e della domanda di mobilità 

interregionale del Dirigente Gallo Carmine, di dover procedere alla rettifica 

del prospetto allegato al DDG 1101 del 10.07.2024, che ne costituisce parte 

integrante. 

CONSIDERATE le esigenze dell’Amministrazione e il buon andamento dell’organizzazione 

della rete scolastica e dell’offerta formativa. 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

DECRETA 

Art. 1 

Al prospetto allegato al DDG 1101 del 10.07.2024, per le ragioni di cui in premessa, sono apportate 

le seguenti modifiche: al Dirigente scolastico Roca Emmanuele è revocato l’incarico per mobilità 

interregionale RMIS08800G – LARGO BRODOLINI -POMEZIA (RM).;  

al Dirigente scolastico Gallo Carmine è conferito l’incarico per mobilità interregionale RMRI08000G 

– O. OLIVIERI (TIVOLI). 

Art. 2 

L’incarico dirigenziale sarà conferito con formale provvedimento, da sottoporre al visto e alla 

registrazione degli organi di controllo. Al Dirigente scolastico sarà inoltrato, tramite posta elettronica 

ordinaria, per la sottoscrizione con firma digitale, il relativo contratto individuale di lavoro avente 

durata triennale. In ogni caso, l’incarico sarà soggetto a cessazione anticipata nei casi previsti dalla 

legge per il collocamento a riposo d’ufficio. 

Art. 3 

Il Dirigente scolastico è tenuto a comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione di servizio nella 

sede assegnatagli. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-26T08:55:20+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-26T10:56:44+0200
	protocollo




